[image: Герб]

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «Акурайское»
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «БОРЗИНСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

                              РЕШЕНИЕ

«07» апреля 2022 года				                                                   № 22
село Акурай

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Акурайское» от 02 июня 2021 года № 120 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в сельском поселении «Акурайское»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь статьей 34 Устава сельского поселения «Акурайское», Совет сельского поселения «Акурайское» р е ш и л:

1. Внести в Решение Совета сельского поселения «Акурайское» от 02 июня 2021 года  № 120 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в сельском поселении «Акурайское» следующие изменения:
- пункт 12 «Положения о бюджетном процессе в сельском поселении «Акурайское», утвержденного Решением Совета сельского поселения «Акурайское» от 02.06.2021 г. №120 изложить в следующей редакции:
«12. Составление проекта бюджета сельского поселения «Акурайское» основывается на:
12.1. положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;
12.2. документах, определяющих цели национального развития Российской Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их достижению;
12.3. основных направлениях бюджетной, налоговой и таможенно-тарифной политики Российской Федерации (основных направлениях бюджетной и налоговой политики Забайкальского края сельского поселения «Акурайское»);
12.4. бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период;
12.5. государственных (муниципальных) программах (проектах государственных (муниципальных) программ, проектах изменений указанных)».
12.6. План социально экономического развития сельского поселения «Акурайское».
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).
3. Настоящее решение обнародовать путем размещения на информационном стенде по адресу: Забайкальский край, Борзинский район, село Акурай, пер. Школьный, 1 пом.1, и на официальном сайте муниципального района «Борзинский район» по адресу: httр//борзинский-район.рф.

Глава сельского поселения
«Акурайское»                                                                 В.И. Машьянов

image1.wmf